ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3575/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí,  solicitando a realização de estudo de viabilidade,  e
posterior implantação de faixa elevada em frente a escola "Meu Cantinho", localizada na
Rua José Gall.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  é  uma  solicitação  dos  transeuntes  da  região,  que  noticiaram  a
inexistência de uma faixa elevada na localidade, sendo que tal equipamento auxiliaria na
travessia de cidadãos, assim como na segurança destes, entende-se portanto, importante a
implantação de tal medida.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2022

OSMAR PAUSCO RAYMUNDO JUNIOR
VEREADOR - PL

​